CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00009/2016

 João Roberto Sant’Ana e Pedro Alberto Verto de Lima, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam a construção de uma lombada na Avenida Felipe Jorge em

frente a borracharia.

JUSTIFICATIVA

A construção de um redutor de velocidade no referido local é uma
necessidade urgente, pois devido ao velório a circulação de pedestres é constante e os veículos
que estão saindo da cidade passam em alta velocidade colocando a vida destes pedestres em
riscos, principalmente das crianças e idosos que circulam pelo local.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2016.

Vereadores:

João Roberto Sant'Ana                                                                      Pedro Alberto Verto de Lima